[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 9/2013
Solicita informações sobre reajuste no valor auxílio transporte para alunos que estudam em outros Municípios.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o valor repassado atualmente pela Prefeitura Municipal como AUXÍLIO TRANSPORTE aos alunos que estudam em outros Municípios encontra-se defasado, uma vez que as empresas de transporte rodoviário reajustaram o valor das passagens.
Cabe ressaltar que muitos alunos serão prejudicados se a Prefeitura não conceder reajuste no auxílio transporte, uma vez que muitos deles não terão como arcar com essa despesa para continuarem estudando.
Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Poder Executivo Municipal reajustará o valor do auxílio transporte prestado aos alunos que estudam em outros Municípios?
2. Em caso positivo informar: a) Quando esse reajuste será repassado aos referidos alunos? e b) Qual será o percentual concedido?
3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 21 de janeiro de 2013
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/01/2013 - 10:48:26 00480/2013     /cmj-